06/01/2026 até 06/07/2028, respeitada a vigência máxima de 60 meses , na forma
dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto
deste Contrato os valores mensal e para período de 30 meses de R$ 671,66
(seiscentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos), perfazendo o valor
total de R$ 20.150,00 (vinte mil cento e cinquenta reais), conforme descrito na
Cláusula QUINTA do Contrato.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1.  As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na

[...]

Programa de trabalho: 173905;
3.1.4. Elemento de despesa: 33904013;
3.1.5. Plano interno: DAF00003;
3.1.6. Nota de emprenho: 2025NE000031 (SEI nº 22787928) 
4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$
1.007,50 (um mil e sete reais e cinquenta centavos), correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 dias, a
contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da
CONTRATANTE.
5. CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS